
TV, telefon och dator 
Det finns ett avtal mellan din bostadsrättsförening och Telia om installation av 
bredband i din bostad. Bredbandsnätet består av en så kallad Triple Play-funktion 
som levererar Digital-TV, telefon och Internetanslutning.  

Följande ingår: 

• Bredbandstelefoni och telefonfördelare.

• Internetanslutning med en hastighet på 100/100 Mbit per sekund.

• TV-abonnemang ”Lagom”.

• 1 st. Telia Digital-TV box tillhör din bostadsrättsförening

• 1 st. bredbandswitch som även stödjer trådlöst internet som tillhör din
bostadsrättsförening.

Du som boende kan beställa högre hastigheter på internet, du kan beställa fler 
TV-kanaler/TV-paket samt tjänster på din bredbandstelefoni.  

Se www.telia.se/fiber för aktuellt erbjudande och priser för privathushåll. 

IT-skåp 
I de flesta bostäderna är IT-skåpet placerat i klädkammaren eller i hallen bredvid 
el-centralen. I IT-skåpet finns en panel med numrerade uttag, en så kallad 
Patchpanel. I din Patchpanel bestämmer du själv vilken funktion nätverksuttagen i 
respektive rum ska ha.    

När du flyttar in är vissa uttag i sovrum, vardagsrum och kök redan aktiverade 
enligt information på insidan av IT-skåpet, men du kan alltså flytta och ändra fritt 
till andra uttag.  



Bredbandsswitchen (Gateway) kan även fungera som trådlös router. Eftersom 
anslutningen är trådlös påverkas signalstyrkan av omgivningen. Du kan uppleva 
att du ibland tappar din trådlösa anslutning, eller att du inte har någon av olika 
anledningar. När många i samma lägenhet/hushåll är anslutna samtidigt kan 
hastigheten försämras när ni surfar eller laddar filer.  

Den trådlösa uppkopplingen påverkas av yttre faktorer. Nedan finns några tips på 
hur du kan förbättra ditt trådlösa nätverk:  

• Avståndet mellan router och dator. Ju längre avstånd desto svagare blir
signalstyrkan, och därmed hastigheten.

• Betongväggar, sten eller metall kan försämra den trådlösa signalstyrkan.
Testa att flytta utrustningen närmare routern och se om det sker
förändring.

• Ha inte andra elektriska produkter såsom TV, radio och trådlösa
telefoner i närheten av Bredbandsswitchen/”routern”, eftersom
signalstyrkan för ditt trådlösa nätverk kan då påverkas

• Installera ytterligare en bredbandsswitch/”router” i ett rum närmare den
plats där du vill ha trådlös anslutning, den fungerar som en förstärkare.

Du är välkommen att kontakta Telia Support 90 200 för hjälp med felsökning och 
support. 



Exempel, IT-skåp 

Följande färger gäller för kablarna i IT-skåpet: 
Telefon: Grönt uttag Bredbandsswitch 
TV och dator: Gult uttag Bredbandsswitch 
Inkommande fiber: Rött uttag Bredbandsswitch (ska inte flyttas) 

Patchpanel 

Telefon-
fördelare 

Bredbands- 
switch 



Begreppsförklaring IT-skåp 

CatX-kabel ”Kategori XX kabel” är en standardiserad kopparkabel för 
nätverksöverföring. Kabeln förmedlar exempelvis digital-
TV-, bredbandstelefoni- och datasignaler i ett nätverk. 

Digitalbox Omvandlar den digitala TV-signalen till en analog signal. 
Digitalboxen behövs för att analoga TV-apparater ska 
kunna visa digitala signaler. Digitalboxen är tillverkad för 
Telias TV-tjänster. En digitalbox från andra leverantörer 
(exempelvis ComHem, Boxer, Viasat eller digitalbox 
inbyggd i TV) går ej att använda. Varje TV-apparat måste 
ha en egen digitalbox. 

Media och Triple-play 

Patchpanel 
(korskopplingspanel) 

Begreppet ”media” innebär i detta sammanhang: TV, telefon 
och dator, vilket även kallas Triple-play. 

En kopplingspanel med RJ45-uttag för flexibel uppkoppling 
av olika media i olika uttag i respektive rum. 

Nätverkskabel En Cat5e–kabel med RJ45-kontakter i var sin ände. Kabeln 
används i Patchpanelen för att förbinda inkommande media 
med önskat uttag. Samma typ av kabel används för att 
ansluta utrustningen för de tre tjänsterna i respektive rum.  

RJ45-uttag Ett mediauttag som används för anslutning av TV, telefon 
och Internet. Bilden nedan till vänster visar en uttagslock 
med 2 st. RJ45-uttag. Bilden nedan till höger visar hur 
kontakten RJ45 på en Cat5e-kabel ser 
ut.  

Telefonfördelare En fördelare som möjliggör att du kan koppla in upp till 
fyra telefoner till samma telefonnummer samtidigt.  

Bredbandsswitch Fördelar inkommande signal till TV, telefon och dator. 
Bredbandsswitchen kan även fungera som en trådlös 
router. 4 utgångar, gula kablar, för TV eller data.  



Exempel, Patchpanel: 
De numrerade uttagen på din Patchpanel kan till exempel vara placerade enligt 
nedan.  

Genom att exempelvis koppla in nätverkskabeln från det gula uttaget i 
Bredbandsswitchen till uttag 09 i Patchpanelen får du TV eller internet i ditt 
multimediauttag med nummer 09 i sovrum 3.  

Exempel på numrering av uttag i lägenhet: 



 Funktionerna kan alltså flyttas ”hur som helst” 

Telefon och en dator kopplat i sovrummets uttag: 

Kablarna kopplas i IT-skåpet från Bredbandsswitchen. Gult uttag för dator, TV 
eller grönt uttag för telefoni till Patchpanelen för att välja funktion på uttagen i 
respektive rum. 



Dator och TV kopplat till sovrummets uttag: 

Kablarna kopplas i IT-skåpet från Bredbandsswitchen. Gult uttag för dator, TV 
eller grönt uttag för telefoni till Patchpanelen för att välja funktion på uttagen i 
respektive rum. 

Inkoppling av en dator samt trådlöst internet: 

Bredbands 
switch 



Exempel bostad med två TV-apparater, en dator och fyra telefoner: 

Kablarna kopplas i IT-skåpet från Bredbandsswitchen. Gult uttag för dator och 
TV. Grönt uttag för telefoni. 




